
  
_______________тел.: (8-84348) 3-62-40, факс: (8-84348)3-62-40, Akbur.Nsm@tatar.ru____________ 

                            
                                                                                                                    

РЕШЕНИЕ 
Совета Акбуринского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
 
от 12 декабря 2025 года                                                                                                    № 3-10 

   
 

О бюджете  Акбуринского  сельского поселения Новошешминского  
муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на плановый  

период 2027 и 2028 годов 
                   

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Акбуринском сельском поселении Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Акбуринского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан 

 
Р Е Ш И Л: 

 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Акбуринского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Акбуринского сельского 

поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
4169,2 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в сумме 4169,20 тыс. 
рублей; 

3) дефицит бюджета Акбуринского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2027 год и на 2028 
год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Акбуринского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2027 год 
в сумме 4469,10 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 4779,10 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2027 год в сумме 
4469,10 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 111,73 тыс. 
рублей и на 2028 год в сумме 4779,10 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 238,96 тыс.рублей. 

 

 

 

СОВЕТ 

АКБУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ул. Октябрьская, д. 44, 

с. Акбуре, 423197 

 

 

 

 

 

 

 

 

          ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

АКБҮРЕ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Октябрь урамы,44 нче йорт 

Акбүре авылы, 423197 
 

mailto:Akbur.Nsm@tatar.ru


 

3) дефицит бюджета Акбуринского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 
2028 год в сумме 0,0 тыс. рублей. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Акбуринского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годы согласно приложению № 1 к 
настоящему решению. 

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга Акбуринского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям 
Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей. 

4.1. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Акбуринского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга  Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным 
гарантиям Акбуринского  сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей. 

4.2. Утвердить по состоянию на 1 января 2029 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга Акбуринского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутренного долга Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по муниципальным 
гарантиям Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей. 

5. Учесть в бюджете Акбуринского сельского поселения Новошешминского 
муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годы согласно 
приложению № 2 к настоящему решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Акбуринского сельского 
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год 
и на плановый период 2027 и 2028 годы согласно приложению № 3 к настоящему 
решению. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Акбуринского 
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годы согласно 
приложению № 4 к настоящему решению. 

8. Предусмотреть перечисление межбюджетных трансфертов из бюджета 
Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан в бюджет Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации: 

- на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
части создания условий для обеспечения жителей  поселений услугами организаций 
культуры в соответствии с заключенными соглашениями, на 2026 год в сумме 0,0тыс. 
рублей, на 2027 год – 0,0 тыс. рублей, на 2028 год – 0,0 тыс. рублей, осуществляется 
ежемесячно равными долями. 



 

 



 

 
Приложение № 1 
к решению Совета Акбуринского  
сельского поселения 
Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан «О 
бюджете Акбуринского сельского  
поселения Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан  на 2026 
год и плановый период 2027 и 
2028 годов» 
от  12.12.2025 № 3-10 
 

 
Таблица 1 

Источники 
финансирования дефицита бюджета Акбуринского сельского поселения 

Новошешминского муниципального района  Республики Татарстан на 2026 год 
                                                                                                                              (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 4169,20 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета 

- 4169,20 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств  бюджета 

- 4169,20 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

- 4169,20 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета  4169,20 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета  4169,20 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета  4169,20 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений 4169,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Таблица 2 

 
Источники  

финансирования дефицита бюджета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 

2027 и 2028 годы 
(тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя 
Сумма 

2027 год 2028 год 

01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджета 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджета 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков средств 
бюджета -4469,10  - 4779,10 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков 
средств бюджета 

-4469,10 - 4779,10 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств  бюджета 

-4469,10 - 4779,10 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

-4469,10 - 4779,10 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджета 

4469,10  4779,10 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджета 

4469,10  4779,10 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

4469,10  4779,10 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств  бюджетов 
поселений 

4469,10  4779,10 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
Приложение № 2 
к решению Совета Акбуринского  
сельского поселения 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан «О 
бюджете Акбуринского сельского  
поселения Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан  на 2026 год и плановый 
период 2027 и 2028 годов» 
от 12.12.2025 № 3-10 

 
Таблица 1 

 
Прогнозируемые объемы доходов бюджета Акбуринского сельского поселения  

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
на 2026 год 

(тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 1857,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 172,0 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 172,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000  

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110  

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  106 00000 00 0000 000 1571,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 92,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110  1479,0 

земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 06033 10 1000 110 1313,0 

земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

1 06 06043 10 1000 110 166,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 0,50 

Государственная пошлина  за  совершение 
нотариальных действий  (за  исключением 
действий,   совершаемых    консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

 
 

108 04000 01 0000 110 

0,50 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

111 00000 00 0000 000 
114,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

111 05000 00 0000 120 

114,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 2311,7 



 

Наименование Код дохода Сумма 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

 
202 00000 00 0000 000  

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 

 
202 10000 00 0000 150 

2210,10 

Дотации бюджетам сельских поселений из 
районного фонда финансовой поддержки 
поселений   

 
202 16001 10 0000 150 

2210,10 
 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
202 30000 00 0000 150 

101,6 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

202 35118 10 0000 150 

101,6 

ВСЕГО ДОХОДОВ  4169,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Таблица 2 
Прогнозируемые объемы доходов бюджета  

Акбуринского сельского поселения  Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан на плановый период 2027 и 2028 годы                                 

                                                                                                                            
                                                                                                                               (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода 
Сумма 

2027 год 
2028 
год 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

100 00000 00 0000 000 1871,5 
1886,5 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 184,0 197,0 

Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 184,0 197,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 105 00000 00 0000 000   

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110   

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 1571,0 1571,0 

Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 92,0 92,0 

Земельный налог 106 06000 00 0000 110 1479,0 1479,0 

земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06033 10 1000 110 

1313,0 

 
1313,0 

земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

1 06 06043 10 1000 110 

166,0 

 
166,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 0,5 0,5 

Государственная пошлина  за  
совершение нотариальных действий  (за  
исключением действий,   совершаемых    
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 

 
 
 
108 04000 01 0000 110 

0,5 0,5 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

111 00000 00 0000 000 

116,0 118,0 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

111 05000 00 0000 120 

116,0 118,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 2597,6 2892,6 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

 
202 00000 00 0000 000   

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 

 
202 10000 00 0000 150 

2483,1 2744,1 



 

Дотации бюджетам сельских поселений 
из районного фонда финансовой 
поддержки поселений   

202 16001 10 0000 150     2483,1 2744,1 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 202 30000 00 0000 150 114,5 148,5 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 202 35118 10 0000 150 114,5 
   
148,5 

ВСЕГО ДОХОДОВ  4469,1 4779,1 

  
 
 



Приложение № 3 
к решению Совета Акбуринского  
сельского поселения 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан «О 
бюджете Акбуринского сельского  
поселения Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан  на 2026 год и плановый 
период 2027 и 2028 годов» 
от 12.12.2025 № 3-10 
 

Таблица 1 
Ведомственная структура 

 расходов бюджета Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан                                                                

на 2026 год                             
                                                                                                                                 (тыс. рублей) 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет 
Акбуринского сельского поселения 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан 

903     4169,2 

Общегосударственные вопросы 903 01    2603,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

903 01 02   863,0 

Непрограммные направления 
расходов 

903 
01 02 99 0 00 0000 0  863,0 

Глава муниципального образования 903 01 02 99 0 00 0203 0  863,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга- 
нами управления государствен- 
ными внебюджетными фондами  

903 

01 02 99 0 00 0203 0 100 863,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

903 

01 04   1540,0 

Непрограммные направления 
расходов 

903 
01 04 99 0 00 0000 0  1540,0 

Центральный аппарат 903 01 04 99 0 00 0204 0  1540,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

903 

01 04 99 0 00 0204 0 100 603,0 



 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

903 
01 04 99 0 00 0204 0 200 907,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 99 0 00 0204 0 800 30,0 

Другие общегосударственные 
вопросы  

903 
01 13   200,0 

Непрограммные направления 
расходов 

903 
01 13 99 0 00 0000 0  200,0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

903 
01 13 99 0 00 0295 0  200,0 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 99 0 00 0295 0 800 200,0 

Национальная оборона 903 02    101,6 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

903 
02 03   101,6 

Непрограммные направления 
расходов 

903 
02 03 99 0 00 0000 0  101,6 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

903 
02 03 99 0 00 5118 0  101,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

903 

02 03 99 0 00 5118 0 100 99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

903 
02 03 99 0 00 5118 0 200 2,0 

Национальная экономика 903 04    113,6 

Водное хозяйство 903 04 06   73,6 

Непрограммные направления 

расходов 
903 04 06 99 0 00 0000 0  73,6 

Расходы на содержание 

гидротехнических сооружений 
903 04 06 99 0 00 9043 0  73,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

903 04 06 99 0 00 9043 0 200 73,6 

Дорожное хозяйство 903 04 09      40,0 

Непрограммные направления 
расходов 

903 
04 09 99 0 00 0000 0  40,0 

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 

903 

04 09 

 
 
 
99 0 00 7802 0 

 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 903 04 09  200 40,0 



 

государственных (муниципальных) 
нужд 

99 0 00 7802 0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05    1251,0 

Благоустройство 903 05 03   1251,0 

Уличное освещение 903 05 03 99 0 00 7801 0  566,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

903 
05 03 99 0 00 7801 0 200 566,0 

Озеленение 903 05 03 99 0 00 7803 0  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

903 
05 03 

 
99 0 00 7803 0 200 50,0 

Захоронение 903 05 03 99 0 00 78040  40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

903 
05 03 

99 0 00 78040 
200 40,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

903 
05 03 99 0 00 7805 0  595,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

903 
05 03 99 0 00 7805 0 200 595,0 

Культура 903 08    100,0 

Культура  903 08 01   100,0 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

903 
08 01 08 4 01 4409 1  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

903 
08 01 08 4 01 4409 1 200 100,0 

Всего расходов      4169,2 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Таблица 2 
 

Ведомственная структура 
 расходов бюджета Акбуринского сельского поселения  

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан  
на плановый период 2027 и 2028 годы 

                                                                                                                             (тыс. рублей) 

Наименование 
КВС

Р 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2027 2028 

Исполнительный комитет 
Акбуринского сельского 
поселения 
Новошешминского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

903     

4469,1 4779,1 

Общегосударственные 
вопросы 

903 01    
2771,13 

2771,1
3 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

903 

01 02   

936,13 936,13 

Непрограммные 
направления расходов 

903 
01 02 99 0 00 0000 0  

936,13 936,13 

Глава муниципального 
образования 

903 
01 02 99 0 00 0203 0  

936,13 
   

936,13 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
орга- 
нами управления 
государствен- 
ными внебюджетными 
фондами  

903 

01 02 99 0 00 0203 0 100 

936,13 936,13 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

903 

01 04   

1635,0 1635,0 

Непрограммные 
направления расходов 

903 
01 04 99 0 00 0000 0  

1635,0 1635,0 

Центральный аппарат 903 01 04 99 0 00 0204 0  1635,0 1635,0 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 

903 

01 04 99 0 00 0204 0 100 

653,0 653,0 



 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

903 
01 04 99 0 00 0204 0 200 

952,0 952,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

903 
01 04 99 0 00 0204 0 800 

 
30,0 30,0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы  

903 
01 13   

200,0 200,0 

Непрограммные 
направления расходов 

903 
01 13 99 0 00 0000 0  

200,0 200,0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 

903 
01 13 99 0 00 0295 0  

200,0 200,0 

Иные бюджетные 
ассигнования 

903 
01 13 99 0 00 0295 0 800 

200,0 200,0 

Национальная оборона 903 02    114,5 148,5 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

903 
02 03   

114,5 148,5 

Непрограммные 
направления расходов 

903 
02 03 99 0 00 0000 0  

114,5 148,5 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

903 

02 03 99 0 00 5118 0  

114,5 148,5 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

903 

02 03 99 0 00 5118 0 100 

112,5 146,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

903 
02 03 99 0 00 5118 0 200 

2,0 2,0 

Национальная экономика 903 04    113,6 113,6 

Водное хозяйство 903 04 06   73,6 73,6 

Непрограмное направления 
расходов 

903 04 06 99 0 00 0000 0  
73,6 73,6 

Расходы на содержание 
гидротехнических 
сооружений 

903 04 06 99 0 00 9043 0  
73,6 73,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

903 04 06 99 0 00 9043 0 200 
73,6 73,6 

Дорожное хозяйство 903 04 09   40,0 40,0 



 

Непрограмное направления 
расходов 

903 04 09 99 0 00 00000  
40,00 40,0 

Строительство, содержание 
и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных 
сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 

903 04 09 99 0 00 78020  

40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

903 04 09 99 0 00 78020 200 
40,0 40,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

903 05    
1258,14 

1406,9
1 

Благоустройство 
903 

05 03   
1258,14 

1406,9
1 

Уличное освещение 903 05 03 99 0 00 7801 0  566,0 566,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

903 
05 03 99 0 00 7801 0 200 

566,0 566,0 

Озеленение 903 05 03 99 0 00 7803 0  100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

903 
05 03 

99 0 00 7803 0 

200 
100,0 100,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

903 
05 03 99 0 00 7805 0  

592,14 740,91 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

903 
05 03 99 0 00 7805 0 200 

592,14 740,91 

Культура 903 08    100,0 100,0 

Культура  903 08 01   100,0 100,0 

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-
досуговых центров 

903 
08 01 08 4 01 4409 1  

100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для 
государственных(муниципал
ьных) нужд 

903 

08 01 08 4 01 4409 1 200 

100,0 100,0 

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)           4357,37 4540,14 

 
 
 
                                                                                                                                                                
                                                                                                             
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                         Приложение № 4 
к решению Совета Акбуринского  
сельского поселения 
Новошешминского муниципального 
района Республики Татарстан «О 
бюджете Акбуринского сельского  
поселения Новошешминского 
муниципального района Республики 
Татарстан  на 2026 год и плановый 
период 2027 и 2028 годов» 
от 12.12.2025 № 3-10 

 
Таблица 1 

 
Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Акбуринского сельского поселения  
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 
непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2026 год 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01    2603,0 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   
863,0 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0  863,0 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0  863,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, орга- 
нами управления государствен- 
ными внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 0203 0 100 

863,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04   

1540,0 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0  1540,0 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  1540,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 99 0 00 0204 0 100 

603,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 99 0 00 0204 0 200 
907,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 30,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13   200,0 



 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0  200,0 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

01 13 99 0 00 0295 0  
200,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 200,0 

Национальная оборона 02    101,6 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   
101,6 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0  101,6 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 99 0 00 5118 0  
101,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 99 0 00 5118 0 100 

99,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

02 03 99 0 00 5118 0 200 
2,0 

Национальная экономика 04    113,6 

Водное хозяйство 04 06   73,6 

Непрограмные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0  73,6 

Расходы на содержание гидротехнических 
сооружений 

04 06 99 0 00 9043 0  
73,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 06 99 0 00 9043 0 200 
73,6 

Дорожное хозяйство 04 09   40,0 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0  40,0 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

04 09 99 0 00 7802 0  

40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 99 0 00 7802 0 200 
40,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    1251,0 

Благоустройство 05 03   1251,0 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  566,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7801 0 200 
566,0 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0  50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7803 0 200 
50,0 

Захоронение 05 03 99 0 00 78040  40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 78040 200 
40,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

05 03 99 0 00 7805 0  
595,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 99 0 00 7805 0 200 
595,0 

Культура 08    100,0 

Культура  08 01   100,0 



 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 

08 01 08 4 01 4409 1  
100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) нужд 

08 01 08 4 01 4409 1 200 
100,0 

Всего расходов         4169,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Таблица 2 
Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Акбуринского сельского поселения  
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям,  
группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2027 и 2028 годы 
                                                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2027 2028 

Общегосударственные вопросы 
01    

2771,13 
2771,1

3 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   

936,13 936,13 

Непрограммные направления 
расходов 

01 02 99 0 00 0000 0  
936,13 936,13 

Глава муниципального 
образования 

01 02 99 0 00 0203 0  
936,13 936,13 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга- 
нами управления государствен- 
ными внебюджетными фондами  

01 02 99 0 00 0203 0 100 

936,13 936,13 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   

1635,0 1635,0 

Непрограммные направления 
расходов 

01 04 99 0 00 0000 0  
1635,0 1635,0 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  1635,0 1635,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами  

01 04 99 0 00 0204 0 100 

653,0 653,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 99 0 00 0204 0 200 
952,0 952,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 30,0 30,0 

Другие общегосударственные 
вопросы  

01 13   
200,00 200,0 

Непрограммные направления 
расходов 

01 13 99 0 00 0000 0  
200,0 200,0 



 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

01 13 99 0 00 0295 0  
200,0 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 200,0 200,0 

Национальная оборона 02    114,5 148,5 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   
114,5 148,5 

Непрограммные направления 
расходов 

02 03 99 0 00 0000 0  
114,5 148,5 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

02 03 99 0 00 5118 0  

114,5 148,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

02 03 99 0 00 5118 0 100 

112,2 146,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

02 03 99 0 00 5118 0 200 
2,0 2,0 

Национальная экономика 04    113,6 113,6 

Водное хозяйство 04 06   73,6 73,6 

Непрограммные направления 
расходов 

04 06 99 0 00 0000 0  
73,6 73,6 

Расходы на содержание 
гидротехнических сооружений 

04 06 99 0 00 9043 0  
73,6 73,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 06 99 0 00 9043 0 200 
73,6 73,6 

Дорожное хозяйств 04 09   40,0 40,0 

Непрограммные направления 
расходов 

04 09 99 0 00 0000  
40,0 40,0 

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 

04 09 99 0 00 78020  40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 99 0 00 78020 200 40,0 40,0 

Благоустройство 
05 03   

1258,14 
1406,9

1 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  566,0 566,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 7801 0 200 
566,0 566,0 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0  100,0 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 05 03 99 0 00 7803 0 200 100,0 100,0 



 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
и поселений 

05 03 99 0 00 7805 0  
592,14 740,91 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 99 0 00 7805 0 200 
592,14 749,91 

Культура, кинематография 08    100,0 100,0 

Культура  08 01   100,0 100,0 

Обеспечение деятельности клубов 
и культурно-досуговых центров 

08 01 08 4 01 4409 1  
100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных(муниципальных) 
нужд 

08 01 08 4 01 4409 1 200 
100,0 100,0 

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов)         4357,37 4540,14 

 


